
 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบับน้ี รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรพัย ์คิงส์ฟอรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยืนยนัหรือรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่าน้ีได ้ไม่ว่าประการใด ๆ  บทวิเคราะห์ในเอกสารน้ี จัดท าข้ึนโดยอา้งอิง

หลักเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลักการวเิคราะห์ และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรือเสนอแนะใหซ้ื้อหรือขายหลักทรพัยใ์ด ๆ  การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรพัยใ์ด ๆ  ของผูอ้่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ้่าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรือพนัธะผูกพนัใด ๆ กับ  บริษัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณีใด 

SET50 Index Futures 
 

    
Volume SET Index Futures 

(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Local Institutions 1,361.90 -12,384 

Foreign -2,820.75 605 

Local Investor 1,818.37 11,779 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วันศุกรท์ี่ 21 กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2568 

 

ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
แนะน า Short 2/3  แนวรับ : 745  แนวต้าน : 800  Stoploss : 810  
Set 50 Index Future มีการปรบัตวักระโดนลงต ่ากว่า 800 จุดสรา้งจุดต ่าสุดใน
รอบหลายเดือน ส่วน Indicator สนับสนุนแนวโมขาลง หากสามารถปรบัตวัต ่า
กว่า 780 แนะน า Short  3/3 Port จะไดเ้ปรียบกว่า  

  Close Change Volume OI 

SET50 795.06  -13.5 2,100,589,499  43,190,219,008  

S50H25 789.10  -15.6  194,375   639,168  

S50M25 784.80  -15.7  17,265   71,508  

S50U25 782.20  -15.7  3,825   26,316  

S50G25 793.00  -15.3  131   196  

Source: TQ Pro 
 
 
 

ทีม่า: Kingsford Research      

       

   

 
ท่ีมา: Kingsford Research  

 ภาพการลงทุนระยะสั้น 
แนะน า : Short , แนวรับ: 785  แนวต้าน: 795 Stop Loss: 800         
S50H25 ปิดที่ 789.10 จุด ดชันีมีการปรบัตวั -1.98% เป็นการปรบัตวัลงสรา้งจดุ
ต ่าสุดใหม่ ส่วน  Indicator ยังสนับสนุนในแนวโน้มขาลง  ระยะสั้นมองเป็น
การปรบัตัวลง  หากปรบัตัวต ่ากว่า 785  แนะน าเปิดสถานะ Short จะเป็นฝ่ังที่
ไดเ้ปรียบกว่า                                                                              

  Last Support Resistance 

SET50 795.06  790 800 

S50H25 789.10  785 795 

S50M25 784.80  780 790 

S50U25 782.20  780 790 

S50F25 793.00  790 800 

Source: TQ Pro 
 
 
Source:  Kingsford Securities 
 
 

Series Close Chg 
Vol. 

OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 
Contracts 

S50H25 789.10 -15.6  639,168   518,799  324,424 794.32 -5.96 35 28/3/2025 

S50M25 784.80 -15.7  71,508   59,155  41,890 792.40 -10.26 126 27/6/2025 

S50U25 782.20 -15.7  26,316   23,607  19,782 790.41 -12.86 220 29/9/2025 

S50G25 793.00 -15.3  196   175  44 794.93 -2.06 6 27/2/2025 

S50J25 785.20 -15.8  202   216  171 793.64 -9.86 67 29/4/2025 

 

Market Overview 
• นักลงทุนต่างชาต ิLong สุทธิ 605 สญัญา ยอดสะสมประจ าเดือน ก.พ. มียอด Long สทุธิ  

42,214  สญัญา และ ยอดสะสมปี 2568 เป็นยอด Short  สทุธิ  -17,205 สญัญา  

• ดชัน ีDJIA ปิดที่ -1.01%,ดชันี S&P500 ปิดที่ -0.43% และดชันี Nasdaq ปิดที่ -0.47% 

• การคาดการณผ์ลก าไรที่อ่อนแอของวอลมารท์ยงัสะทอ้นใหเ้ห็นว่า ทางบริษัทมีมุมมองต่อ
แนวโน้มธุรกิจในวันข้างหน้าอย่างไรภายใตม้าตรการภาษีศุลกากรของประธานาธิบดี
โดนัลด ์ทรมัป์ โดยล่าสุดเมื่อวนัพธุที่ผ่านมา ปธน.ทรมัป์ขู่ว่าจะเรียกเก็บภาษีน าเขา้สินคา้
หลายรายการ ซึ่งรวมถงึไมแ้ปรรูป รถยนต ์ยา และเซมิคอนดกัเตอร ์



 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบับน้ี รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรพัย ์คิงส์ฟอรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยืนยนัหรือรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่าน้ีได ้ไม่ว่าประการใด ๆ  บทวิเคราะห์ในเอกสารน้ี จัดท าข้ึนโดยอา้งอิง

หลักเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลักการวเิคราะห์ และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรือเสนอแนะใหซ้ื้อหรือขายหลักทรพัยใ์ด ๆ  การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรพัยใ์ด ๆ  ของผูอ้่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ้่าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรือพนัธะผูกพนัใด ๆ กับ  บริษัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณีใด 

SET50 Index Futures 
  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Currency Futures 
 

  
ท่ีมา: Kingsford Research 

 ภาพการลงทุนระยะสั้น 
Dollar Index : 106.38 จุด  หรือ -0.74%, USDH24 : -0.02 THB/USD  
แนะน า เปิดสถานะ : Short 
แนวรับ: 33.45 THB/USD แนวต้าน: 33.60 THB/USD   Stop Loss: 33.65 
USDH25 : ราคาช่วงกลางคืนเม่ือวานที่ผ่านมาปิดที่ 33.48 THB/USD ปรบัตัวลงหลงัไม่
ผ่าน EMA 75 ส่วน Indicator ปรบัมาสนบัสนุนอยู่ในแนวโนม้ขาลง หากปรบัตวัลงต ่ากว่า 
33.45 การเปิดสถานะ Short  จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรียบกว่า  
 

 
 

 
 

  Last Change Volume OI 

USDH25  33.58  -0.02  16,638   96,167  

USDM25  33.38  -0.03  2,761   38,210  

USDG25  33.64  -0.03  215   9,760  

USDJ25  33.52  -0.01  118   1,264  

Source: TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

RTXUSTB 33.53 33.45 33.60 

USDH25  33.58  33.45 33.60 

USDM25  33.38  33.25 33.40 

Source:  Kingsford Securities 
 

 Close Change Volume OI 

EURUSD  1.05  0.01       

EURUSDH25 1.0457 -0.0002 1.052 0.0063 

 Source: TQ Pro 
 

 Close Change Volume OI 

USDJPY  149.46  -1.94       

USDJPYH25  149.80  -1.15  4,227  9275 

Source: TQ Pro 
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Fundamental and Technical Investment Analysis 
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Email : apichai.ra@kfsec.co.th 

Nut Kaewborisutsakul           
Assistant Investment Analyst 



BLOCK TRADE DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Loser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

หุน้ทีม่ทีศิทาง ราคาและ OIทีน่่าจบัตามอง

หุ้นทีม่ีทศิทาง ราคาและ OI ทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD

APICHAI  RAOMANACHAI         No. 002939
NUT   KAEWBORISUTSAKUL    Asst. Derivatives Analyst

วันศุกรท์ี ่21 กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2568

Rank STOCK OI Price Chg (20 Working Days)

1 MINT 4,308          18.70%

2 BLA 862             15.59%

3 THANI 19,701        13.97%

4 SAMART 19,836        11.72%

5 BAM 12,313        10.62%

6 TRUE 49,211        10.34%

7 BA 3,975          10.00%

8 MTC 3,115          8.00%

9 KTB 6,446          7.49%

10 BCP 8,115          7.35%

11 M 1,488          7.10%

12 OR 8,459          6.96%

13 BCPG 11,540        6.82%

14 PSL 1,915          6.50%

15 TTB 44,427        5.88%

16 AP 48,191        5.81%

17 TVO 77              5.71%

18 BBL 14,062        4.87%

19 KKP 937             4.72%

20 BCH 3,185          4.67%

21 SCB 1,733          4.08%

22 TKN 804             4.02%

23 PTTEP 4,408          3.72%

24 TU 6,523          3.54%

25 PRM 35,711        3.42%

26 PTT 5,650          3.28%

27 KBANK 3,265          3.14%

28 TOP 12,952        2.94%

29 PLANB 65,928        2.90%

30 PTG 6,081          2.67%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

KTB 6,446 76.84% STECON 3,709 181.62%

EA 3,957 60.66% BLA 862 128.04%

PTTEP 4,408 27.40% EA 3,957 124.19%

STECON 3,709 24.46% TRUE 49,211 62.74%

ICHI 2,172 22.85% PSL 1,915 45.52%

TISCO 377 15.64% KTB 6,446 38.53%

AAV 20,049 13.57% CRC 1,446 37.98%

AMATA 1,802 11.79% ICHI 2,172 34.57%

OR 8,459 10.36% CK 3,488 33.79%

THANI 19,701 9.64% THG 424 32.09%

PTG 6,081 9.41% AMATA 1,802 29.83%

OSP 4,885 8.99% AOT 10,774 29.05%

BTS 70,819 7.62% TISCO 377 28.67%

PRM 35,711 7.53% MTC 3,115 27.66%

CPF 5,709 7.41% PTTEP 4,408 25.51%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

TPIPP 2,260    -29.79% TTW 25            -95.19%

PTT 5,650    -25.40% BSRC 960          -48.08%

KKP 937       -23.13% ADVANC 2,258        -45.59%

TOA 372       -21.85% GLOBAL 1,114        -44.05%

STA 2,735    -20.77% PTT 5,650        -41.26%

SPRC 2,171    -18.75% BPP 332          -37.71%

SCB 1,733    -17.95% KKP 937          -32.35%

SIRI 22,225   -17.19% MINT 4,308        -30.01%

GULF 5,799    -14.08% STA 2,735        -28.38%

PTTGC 11,332   -13.83% TPIPP 2,260        -27.75%

TASCO 750       -11.45% SPRC 2,171        -22.49%

BCPG 11,540   -7.83% TOA 372          -20.34%

CHG 7,437    -6.30% BCH 3,185        -17.81%

CRC 1,446    -5.80% BBL 14,062      -17.44%

ADVANC 2,258    -5.60% STPI 19,504      -16.93%
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PTTEP OI PTTEP Price

Recommend : Short

Support : 123.00

OI Trend PTTEP

Resistance : 126.00

Stop-Loss : 126.50
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KTB OI KTB Price

OI Trend KTB

Recommend : Long

Support : 24.10

Resistance : 25.50

Stop-Loss : 24.00

blocktrade%2003032023.xlsm


PROGRAM  TRADING  DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

ข้อมูลสถติิ Program Trading รายวัน
วันศุกรท์ี ่21 กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2568

ประเภท ซ้ือ ขาย สุทธิ

Program Trading 25,758.57 27,908.36 -2,149.79

Non Program Trading 30,958.37 28,808.58 2,149.79

Total 56,716.93 56,716.93

หลักทรัพย์ ตลาด มูลค่า Program Trading (บาท)
% มูลค่า Program Trading เทยีบกับมูลค่าการซือ้ขาย

แบบ Auto Matching

CPF SET 453,744,025 60.07

GULF SET 1,353,877,175 45.41

SCGP SET 159,456,005 44.13

AP SET 85,936,845 42.82

BLA SET 62,354,685 41.94

ข้อมูลรายหลักทรัพย ์*

หมายเหตุ“Program Trading” หมายถึง การซือ้ขายหลกัทรพัยด์ว้ยชดุค าสั่งคอมพิวเตอร ์
* แสดงขอ้มลูของหลกัทรพัยท่ี์มรีาคาปิด และมลูค่าการซือ้ขายเปล่ียนแปลงไปมากจากวนัท าการซือ้ขายก่อนหนา้
* กรณีไมแ่สดงขอ้มลู หมายถึง ไมม่ีหลกัทรพัยเ์ขา้เกณฑท่ี์ก าหนด

ข้อมูลการขายชอรต์ที่ยงัไม่ไดซื้อ้คืน 

หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

สถานะ Short เพิ่มขึน้ สถานะ Short ลดลง

หลักทรัพย์ ปริมาณการขายชอรต์คงเหลือ (%)

สถานะชอรต์เพิ่มขึน้

เม่ือเทยีบวันก่อน

หน้า (%)

หลักทรัพย์ ปริมาณการขายชอรต์คงเหลือ (%)

สถานะชอรต์ลดลง

เม่ือเทยีบวันก่อน

หน้า (%)

HANA 2.82% 0.13% SAPPE 0.74% -0.06%

TOP 1.52% 0.10% STECON 0.12% -0.05%

TIDLOR 0.70% 0.05% KCE 1.96% -0.03%

TTB 0.35% 0.04% OSP 1.54% -0.03%

GULF 0.34% 0.04% BBL 0.57% -0.02%

BCH 1.49% 0.03% TIPH 0.34% -0.02%

OR 0.69% 0.03% SPRC 1.57% -0.02%

TISCO 1.66% 0.03% KBANK 1.11% -0.02%

INTUCH 0.47% 0.03% STA 0.86% -0.02%

RCL 0.63% 0.03% KKP 0.67% -0.02%



Top 20  Outstanding Short

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด
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หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

Local NVDR

HANA 10,592,500                14,332,320             2.815                          0.130

BCP 9,316,200                   19,515,000             2.094                          0.009

KCE 10,984,100                12,146,700             1.957                          -0.031 

PTTGC 19,835,100                55,571,900             1.672                          0.025

TISCO 9,837,665                   3,490,500                1.665                          0.028

SPRC 5,668,800                   62,202,483             1.565                          -0.021 

OSP 16,407,100                29,849,400             1.540                          -0.030 

TOP 13,809,100                20,146,746             1.520                          0.101

BCH 20,826,700                16,329,400             1.490                          0.031

BEM 21,150,500                190,969,796           1.388                          -0.014 

IRPC 94,371,400                167,010,415           1.279                          0.002

BANPU 29,129,100                93,362,132             1.223                          0.014

CBG 3,425,630                   8,765,500                1.219                          0.005

MTC 9,476,707                   15,074,000             1.158                          0.004

HMPRO 6,505,000                   142,562,733           1.133                          0.022

KBANK 2,838,900                   23,445,500             1.109                          -0.021 

EA 19,930,300                61,240,104             1.093                          0.023

BH 3,209,741                   5,441,600                1.088                          0.025

WHA 120,171,647              41,653,200             1.083                          -0.005 

BTS 12,970,900                159,733,368           1.073                          -0.008 

หลกัทรพัย์
ปรมิาณการขายชอรต์ทีย่งัไมไ่ดซ้ือ้คนื ณ ส ิน้วนั (หุน้) สถานะชอรต์เพิม่/ลด

 เมือ่เทยีบวนักอ่นหนา้ (%)

 สถานะขายชอรต์ คงเหลอื

(%)




